Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO

Ementa: Moção de cumprimentos à Posse e Solene Celebração Eucarística, marcando o início do

Ministério Episcopal de Dom WILSON LUIS ANGOTTI FILHO, como 7° Bispo Diocesano da

Igreja São Francisco das Chagas de Taubaté - "Bendito o que vem em nome do Senhor",

desejando-lhe muita Fé, Esperança e Caridade, e que o Divino Espírito Santo com o Imaculado

Coração de Maria, sempre o iluminem como Pastor do nosso Rebanho.

L11111111111111
Protocolo: 0001196/2015

15/06/2015 - 14:01:07
MOC Moção 58/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Ementa: MOÇÃO DE CUMPRIMENTOS À POSSE E SOLENE
CELEBRAÇÃO EUCARÍSTICA. MARCANDO O INÍCIO DO
MINISTÉRIO EPISCOPAL DE DOM WILSON LUIS ANGOTTI FILHO,
COMO 7° BISPO DIOCESANO DA IGREJA SÃO FRANCISCO DAS
CHAGAS DE TAUBATÉ - BENDITO O QUE VEM EM NOME DO
SENHOR. DESEJANDO-LHE MUITA FÉ. ESPERANÇA E CARIDADE.
E QUE O DIVINO ESPÍRITO SANTO COM O IMACULADO CORAÇÃO
DE MARIA. SEMPRE O ILUMINEM COMO PASTOR DO NOSSO
REBANHO.

APROVADA
1 5 JUN. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, moção de

cumprimentos à Posse e Solene Celebração Eucarística, marcando o início do Ministério

Episcopal de Dom WILSON LUIS ANGOTTI FILHO, como 7° Bispo Diocesano da Igreja São

Francisco das Chagas de Taubaté - "Bendito o que vem em nome do Senhor", desejando-lhe

muita Fé, Esperança e Caridade, e que o Divino Espírito Santo com o Imaculado Coração de

Maria, sempre o iluminem como Pastor do nosso Rebanho.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,15 de junho de 2015.

Vere 	ose Carlos Gomes Cal — PTB

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1